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Körper 26 
667 Baustellenbadezimmer 
668 Aktzeichnen 
755 Brathähnchen 
770 Trainingsgerät 
778 Brautmode 
788 Frisör 
790 touch 
820 Haarewaschen 
854 Krankenhauszimmer 
876 Seniorenstiftung 
878 Fitnessstudio 

Ordnung 26 
546 Pokale 
709 Kreuzung 
744 Verkehrspolizist (Posten) 
760 Pfandautomat 
777 Wahllokal 
789 Baumschnitt 
794 Spielplatzregeln 
810 Hausnummer 
821 Briefkastenleerung 
844 Polizeiwache 
845 Postfächer 
848 Flaggen 

Weihnachten 26 
296 Kerze 
300 Weihnachtsbaum 
302 Alter Christbaum	  
628 Krippe am 
Weihnachtsmarkt 
632 Weihnachtsmarkt 
(Rollschuhbahn) 
757 Weihnachtsdeko 
759 Lichterglanz 
762 Weihnachtsbaum 
871 Weihnachtsbaum-Verkauf 
872 Weihnachtsmarkt-Buden 
874 Weihnachtspyramide 
875 Weihnachtsgeschäft 
(Elektronikmarkt) 
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Cafés 25 
164 Museumscafé 
254 Supermarktcafé  
(Land, draußen) 
372 Automaten-Kaffeteria 
487 Katzen-Café 
533 Kaffeehaus 
564 Mobile Kaffeebar 
607 Café (Land) 
616 Karstadt Backcafé 
619 Traditionscafé 
747 Café (Geräusche) 

essen I 25 
473 Angeln 
511 Mensa 
512 Süßigkeiten 
534 Fleischstand 
541 Kaugummiautomat 
548 Backshop (am Gleis) 
552 Konditorei 
557 Bowls-Laden 
566 Asia-Laden (Karstadt) 
571 Lebensmittel (Karstadt) 
590 Backtheke (Land) 

essen II 25 
591 Shakshuka kochen 

597 Obstgarten 
598 Hofladen 
611 Türkischer Supermarkt 
612 Japanisches Restaurant 
661 Räucherkammer 
690 Wursttheke 
698 Imbissbude 
700 Obst (Laden) 
755 Brathähnchen 
779 Salatbar 
781 Menemen 

fahren I 25 
498 Rolltreppe 
503 Ladestation E-Autos 
527 Dorfstraße 
538 Kartbahn-Radrennen 
542 Fahrscheinautomat 
572 Fahrbahn markieren 
577 Rolltreppe 
601 Bushaltestelle 
610 Camper 
629 Ringbahn 
633 Schienenersatzverkehr 

fahren II  25 
654 Aufzug 
670 Busfahren 
709 Kreuzung 
723 eRoller 
725 Zebrastreifen 
728 Pfeil 
742 Autowerkstatt 
744 Verkehrspolizist 
746 Display (Bushaltestelle) 
749 Taxi-Stand 
729 Parkleitsystem 

Gastro 25 
123 Kegelkneipe 
168 Pommesbude 
353 Zeltplatzlokal 
373 Kantine 
459 Schul-Cafeteria 
470 Autobahnraststätte 
519 Vorbereitungsküche 
574 Mittagstisch (Karstadt) 
612 Japanisches Restaurant 
698 Imbissbude 
704 Großküche (Internat) 

Geräusche 25 
363 Sprecherkabine 
366 Tonstudio 
669 Lautsprecher 
720 Sirene 
722 Warnsignal 
732 Soundinstallation 
747 Café (Geräusche) 
792 Vogelstimmen 
801 Stilleraum 
817 Regengeräusche 
819 Tischtennis (Geräusche) 

Hunde 25 
034 Tierarzt-Wartezimmer 
141 Hundespielplatz 
626 Finanzamt (Hundesteuer) 
717 Pudel 
735 Hundebedarfs-Geschäft 
765 Hund 
799 Hundsrose 
800 Hundeplatz 
807 Hundeklo 
809 Hunde-Fleischtheke 
812 Hundesalon 

Licht 25 
063 Nachtmond 
251 Mittagssonne 
296 Kerze 
317 Morgen 
621 Straßenlaterne 
624 Wald (Nacht) 
630 Wintersonne 
677 Schatten 
754 Himmel 
759 Lichterglanz 
783 Ewiges Licht 
791 Blaue Stunde 

Musik 25 
037 Technoparty 
242 Bandprobe 
369 Großer Sendesaal 
549 Klavierbauer 
593 Festival (elektron. Musik) 
657 Posaune üben 
681 Klassisches Konzert 
688 Bigband 
696 Kirchenorgel 
776 Plattenladen 

Pferde 25 
069 Pferdestall (Besamung) 
248 Landhandel (Tierbedarf) 
288 Pferd 
336 Stallgasse 
475 Pferdewaschanlage 
599 Ponyhof 
608 Reitbahn 
694 Pferdeherde 
766 Reiterdenkmal 
797 Bronzepferd 
803 Ponypferde 

Pflanzen 25 
673 Rasensaat 
689 Geranien 
695 Blumenrabatte 
705 Lindenblüten 
712 Mittelinselbegrünung 
715 Walnussbaum 
718 Birke 
734 Laub 
762 Weihnachtsbaum 
780 Graviertes Blatt 
789 Baumschnitt 
793 Fliederduft 

Sicherheit 25 
397 Coronatestzentrum 
424 Gefängnis (außen) 
550 Jehovazeugen 
650 Versicherungsbüro 
722 Warnsignal 
728 Pfeil 
725 Zebrastreifen 
744 Verkehrspolizist (Posten) 
789 Baumschnitt 
794 Spielplatzregeln 
796 Feuerlöscher 
844 Polizeiwache 

Sport 25 
546 Pokale 
579 Tischtennisplatte 
594 Freibad 
600 Körperübungen 
608 Reitbahn 
679 Skaterpark 
687 Public Viewing Fußball 
731 Tischtennis 
768 Kletterhalle 

770 Trainingsgerät (outdoor) 
811 Schwimmbecken 
863 Bahnradrennen 

trinken 25 
372 Automaten-Kaffeteria 
491 Kakao 
504 Kaffeeautomat 
532 Trafik 
570 Kühe 
581 Eingang Cocktail-Bar 
660 Bar 
678 Straßenbrunnen 
743 Gießkannen 
758 Kneipe 

Wasser 25 
686 Draußendusche 
707 Klärgrubenkontrolle 
782 Bach 
820 Haarewaschen 
823 Fischefüttern 
833 Kaikante 
834 Aquarium 
840 Sail (Eröffnungsböllern) 
841 Modellbauboote 
842 Plakatsäule/Toilette 
849 Wasserbühne (Geräu-
schewerkstatt) 
850 Bootsparty 
851 Filmset Regennasse Str. 
862 Löschwasserteich 

zusammen 25 
327 Virtueller Strand 
449 Karussell 
550 Jehovazeugen 
574 Mittagstisch (Karstadt) 
579 Tischtennisplatte 
660 Bar 
687 Public Viewing Fußball 
694 Pferdeherde 
763 Silvester 
769 Bibliothek Lesesaal 
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Fahrrad 24 
138 Fahrradladen 
365 Fahrradständer 
408 Radweg 
439 Radrennen (Land) 
521 Bahn-Radrennen 
538 Kartbahn-Radrennen 
680 Olles Fahrrad 
708 Fahrradwerkstatt 
709 Kreuzung 
723 e-Roller 

Geld 24 
406 Juwelier 
423 Lotto 
427 Münzwechsler 
496 Werbetafel 
568 Buchhaltung (Hotel) 
592 Flohmarktstand 
617 Kasse (Karstadt) 
622 Bank (Foyer) 
626 Finanzamt (Wartebereich) 
649 Finanzministerium 
650 Versicherungsbüro 
662 Jobcenter 

Hygiene 24 
413 Spülmaschine 
475 Pferdewaschanlage 
481 Waschstraße 

520 Medizinautomat 
529 Nagelstudio 
558 Kontaktlinsenautomat 
638 Waschsalon 
627 Fußpflege 
655 Gericht (Impfbetrug) 
667 Baustellenbadezimmer 
675 Fensterputzer 
707 Klärgrubenkontrolle 

Ordnung 24 
494 Parklücke 
507 Büro 
572 Fahrbahn markieren 
595 Uhr 
626 Finanzamt (Warter.) 
635 Bürgeramt (Wartesaal) 
650 Versicherungsbüro 
655 Gericht (Impfbetrug) 
662 Jobcenter 
675 Fensterputzer 

Pflanzen 24 
302 Alter Christbaum 
307 Kaktus 
331 Baumblüte 
555 Tulpen 
565 Unkraut 
583 Kirschbaum 
606 Sonnenblumen 
624 Wald (nachts) 
653 Rabatte 
658 Kirschblüte 
663 Junger Baum 
666 Stock 

rauchen 24 
113 Shisha-Bar 
320 rauchen 
545 Zigarettenautomat 
376 Raucherecke 
532 Trafik 
647 eShisha Ladestation 
659 Öffentlicher Aschenbecher 
661 Räucherkammer 
672 Cannabiswerbung 
676 Schornstein 

Tiere 24 
582 Entenhäuschen 
665 Feder 
683 Schnecken 
685 Schafe 
690 Wursttheke 
694 Pferdeherde 
699 Ziegenbrunnen 
717 Pudel 
725 Zebrastreifen 
735 Hundebedarfs-Geschäft 
745 Vogelbeobachtungsstelle 

Vögel 24 
416 Tauben 
448 Spatzen 
553 Flamingo 
582 Entenhäuschen 
589 Vögel (Flohmarkt) 
665 Feder 
691 Enten 
736 Taubenschwarm 
692 Hühner 
738 Krähen 
741 Künstliche Krähe 
745 Vogelbeobachtungsstelle 
753 Schwäne 
755 Brathähnchen 
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Wasser 24 
473 Angeln 
481 Waschstraße 
502 Fluss 
531 Ausflugsdampfer 
556 Teich (Stadt) 
594 Freibad 
596 Brunnen 
631 Eis 
642 Pfütze 
643 Wolken 
674 Binnenhafenbecken 
693 Regen 
697 Plansche 

Wetter 24 
236 Regen 
251 Mittagssonne 
309 Schnee (Stadt) 
315 Schnee (Land) 
310 Schlittenfahren 
403 Herbststurm 
404 Nordseewetter 
630 Wintersonne 
631 Eis 
637 Raureif 
642 Pfütze 
643 Wolken 

Zeichen 24 
206 Fußweg mit Abstandsmark. 
224 Abflugtafel 
420 Ampel 
572 Fahrbahn markieren 
595 Uhr 
669 Lautsprecher 
720 Sirene 
721 Schild 
722 Warnsignal 
725 Zebrastreifen 
728 Pfeil 
729 Parkleitsystem 
730 Kreuz 
733 Ausgeixt 
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Automaten 23 
132 Geldautomat 
372 Automaten-Cafeteria 
464 Fleischautomat 
504 Kaffeeautomat 
520 Medizinautomat 
523 Fotoautomat 
541 Kaugummiautomat 
542 Fahrscheinautomat 
543 Madenautomat 
545 Zigarettenautomat 
558 Kontaktlinsenautomat 

Campus 23 
507 Büro 
508 Veranstaltungsraum  
509 Versammlungsraum 
510 Pförtner  
511 Mensa 
512 Süßigkeiten 
513 Hörsaal  
514 Besprechungsraum 
515 3D-Drucker 
516 Werkstatt 
517 Lagerraum 
518 Kunstraum 

feiern 23 
022 Eckkneipe 
037 Technoparty 
108 Fußball-Bar 
123 Kegelkneipe 
137 Weinladen 
145 Jubiläum 

160 Weihnachtsladen 
169 Raucherbar 
501 Silvester 
525 Festkleider-Geschäft 
593 Festival 
628 Krippe am Weihnachtsmarkt 

Karstadt 23 
447 Kaufhauseingang 
488 Sportabteilung 
561 Tierhandlung (Aquaristik) 
566 Asia-Laden 
571 Lebensmittel 
573 Stoffe / Textil 
574 Mittagstisch 
575 Präsentkörbe 
576 Bademode 
577 Rolltreppe 
578 Münz-Kopierer 
584 Umkleide 
602 Schuhe + Taschen 
604 Parfüm 
609 Schreibwaren 
613 Beauty 
614 Herrenkleidung 
617 Kasse 

Kochbuch 23* 
274 Lasagne 
283 Suppe 
290 Brot 
292 Plätzchen 
295 Porridge  
311 Reisgericht 
344 Plinsen 
468 Eiersalat 
491 Kakao 
Register  

Körper 23 
401 Bolzplatz 
441 Gruft 
456 Schulklo 
485 Kosmetikstudio 
521 Bahn-Radrennen 
529 Nagelstudio 
534 Fleischstand 
551 Beauty-Anlage 
584 Umkleide  
594 Freibad 
600 Körperübungen 
627 Fußpflege 

lesen 23 
028 Bibliothek 
167 Kinderbibliothek 
185 Briefkasten 
207 Bücherregal 
316 Lesen 
322 Vorlesen 
325 Tippen 
452 Schlug-Bibliothek 
477 Antiquariat 
497 Bücher 
522 Infotheke Bibliothek 

spielen 23 
065 Spielplatz 
141 Hundespielplatz 
198 Spielplatz (Lockdown) 
118 Kindergarten (Foyer) 
134 Konzert 
167 Kinderbibliothek 
252 Sportwettenstudio 
399 Sand 
449 Karussell 
544 Kinder-Spielhalle 
549 Klavierbauer 
567 Schaukel 

Sport 23 
252 Sportwettbüro 
336 Stallgasse 
390 Fußballbar/C-Testst. 
401 Bolzplatz  
408 Radweg  
439 Radrennen 
455 Turnhalle (Schule) 
488 Sportabteilung (Karstadt) 
538 Radrennen (Kartb.) 
Register  

sterben 23* 
029 Gericht (Mord) 
196 Friedhof 
250 Friedwald  
277 Friedhofsbank 
285 Tatort 
313 Engel 
441 Gruft 
493 Kriegsgräberstätte 
495 Krematorium 
500 Laubhaufen 
540 Grabsteine 
Register  

Tiere 23 
534 Fleischstand 
543 Madenautomat 
553 Flamingo 
561 Tierhandlung (Aquatristik) 
562 Kätzchen 
570 Kühe 
582 Entenhäuschen 
589 Vögel (Flohmarkt) 
599 Ponyhof 
608 Reitbahn 
625 Nest 

wohnen 23 
436 Hotelküche 
462 Zelt 
465 Baustelle (Zimmer) 
476 Vorgarten Hof 
498 Rolltreppe 
528 Rohbau 
547 Hochbett 
610 Camper 
623 Hollywoodschaukel 
625 Nest 

zeichnen 23 
569 zeichnen 
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essen/trinken 22 
161 Kombüse 
329 Kaffee 
413 Spülmaschine 
436 Hotelküche 
459 Schulcaféteria 
463 Eisdiele 
464 Fleischautomat 
466 Fliegende Händlerin 
467 Fliegende Händlerin 
(Backwaren) 
468 Eiersalat machen 
 
Hotel 22 
428 Hotelterrasse 
429 Hotelwerkstatt 
430 Hotelbar 
431 View 
432 Hotelbad 
433 Hotelbett 
434 Hoteleingang 
435 Hotelzimmer 
436 Hotelküche 
437 Hotel-Seminarraum 

438 Buchhaltung 
 
Ordnung 22 
384 Pförtnerloge 
424 Gefängnis (DE/EN) 
427 Münzwechsler 
442 Amtsgericht 
446 Bagger 
458 Vertretungsplan 
465 Baustelle 
474 Wäscheleine 
489 Ausstellungsabbau 

Schule 22 
450 Schultor 
451 Flur 
452 Bibliothek 
453 Schulhof 
454 Klassenraum 
455 Turnhalle 
456 Klo 
457 Bäcker 
458 Vertretungsplan 
459 Cafeteria 
460 Treppenhaus 
461 Fahrradständer 
 
Sport 22 
252 Sportwettenstudio 
336 Stallgasse 
340 Tischtennisplatte 
390 Fußballbar/C-Teststation 
401 Bolzplatz 
408 Radweg 
439 Radrennen 
455 Turnhalle (Schule) 
488 Sportabt. (Kaufhaus) 
 
Tiere 22 
231 Kuhstall 
336 Stallgasse 
407 Zoohandlung 
416 Tauben 
418 Naturkundemuseum 
448 Spatzen 
464 Fleischautomat 
473 Angeln 
475 Pferdewaschanlage 
487 Katzen-Café 
 
unterwegs 22 
445 U-Bahnhof 
462 Zelt 
469 Tankstelle 
470 Autobahnraststätte 
471 Autohaus (Showroom) 
484 Verkehrsinsel 
490 Bürgersteig 
494 Parklücke 
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essen/trinken 21 
299 Kühlschrank 
330 Discounter 
335 Currywurstbude 
344 Plinsenbacken 
346 Draußengastronomie 
351 Kleiner Supermarkt 
353 Zeltplatzlokal 
355 Ernte 
389 Duriankuchen 
 
Feuer 21 
106 Feuerwache 
251 Mittagssonne 
259 Backofen 
273 Feuer 
296 Kerze 
320 Rauchen 

376 Raucherecke 
410 Ofen 

Geld 21 
016 Startup 
035 Gericht (Gold) 
132 Geldautomat 
174 Geschäft 
211 Schaufenster 
213 Einkaufscenter 2 
232 Verlassenes Haus 
252 Sportwettenstudio 
355 Ernte 
 
Hygiene 21 
171 Douglas 
181 Bad 
192 Bad 
209 Spiegel 
237 See 
265 Waschmaschine 
280 Waschbecken 
319 Badewanne 
333 Seife 
386 Herrenklo 
 
Körper 21 
293 ASMR-Video 
318 Atmen 
319 Badewanne 
320 Rauchen 
327 Virtueller Strand 
333 Seife 
348 Öffentliches Klo 
386 Herrenklo 
395 Lingerie 
400 Tatoostudio 

Nacht 21 
037 Technoparty 
062 Draußen 
063 Nachtmond 
113 Shishabar 
130 Schlafsaal 
169 Raucherbar 
301 Silvester 
312 Nacht 
317 Morgen 
 
Ordnung 21 
124 Recyclinghof 
165 Wartezimmer 
200 Kleiderschrank 
207 Bücherregal (hybrid) 
223 Rumpelecke (hybrid) 
246 Landhandel 
314 Umbau IV 
324 Zaun 
325 Tippen 
326 Umbau VI 
 
Sicherheit 21 
019 Polizei 
029 Gericht (Mord) 
215 Pförtnerloge 
260 Wachschutzschutzraum 
279 Brandmauer 
324 Zaun 
346 Draußengastronomie 
347 C-Teststation 
384 Pförtnerloge 
390 C-Testst./Fußballbar 
 
Studios 21 
015 Yogastudio 
023 Waxingstudio 
026 Sonnenstudio 
032 Haarstudio 
107 Fotostudio 
143 Kosmetikstudio 
157 Fitnessstudio 



252 Sportwettenstudio 
366 Tonstudio 
400 Tatoostudio 

wohnen 21 
296 Kerze 
299 Kühlschrank 
312 Nacht 
319 Badewanne 
323 Umbau V 
324 Zaun 
334 Hütte 
339 Küche 
341 Keller 
349 Campingplatz 
405 Wohnwagenplatz 

Umbau 21 
303 Umbau I 
305 Umbau II 
308 Umbau III 
314 Umbau IV 
323 Umbau V 
326 Umbau VI 
 
unterwegs 21 
298 Nebenstraße (Stadt) 
328 Abkürzung 
342 Dorfspaziergang  
343 Bushaltestelle 
357 Gate (Flughafen) 
362 S-Bahn  
364 Fahrradständer  
392 Am Steuer  
396 Parkdeck 
405 Wohnwagenplatz 
408 Radweg 

Tiere 21 
034 Tierarzt-Wartezimmer 
069 Pferdestall 
095 Kuhstall  
141 Hundespielplatz 
248 Landhandel (Tierbed.) 
237 See 
288 Pferd (hybrid) 
335 Currywurstbude 
352 Bienen 
393 Froschteich 

Umbau 21 
303 Umbau I 
305 Umbau II 
308 Umbau III 
314 Umbau IV 
323 Umbau V 
326 Umbau VI 

Haus des Rundfunks 
HdR Schönheit 
Klinkerfassade 
Tonstudio 
Skulptur 
Großer Sendesaal 
Lichthof 
Spitze des Gebäudes 
Gang neben Sendesaal 
Empfangstresen (Foyer) 
Haupteingang (außen) 
Balustrade 
HdR Verkehr 
Weg zum HdR 
Fahrradständer 
Treppenhaus 
Haupteingang (innen) 
Paternoster vorne 
Flur 
Empfangstresen (Foyer) 
Paternoster hinten 
Pförtnerloge 
Instrumentenkasten 

HdR Wohnen 
Redakteursraum 
Teppichlager 
Automaten-Cafeteria 
Kantine ‚Casino‘ 
Vor der Teeküche 
Raucherecke 
Garderobenspiegel 
Erfrischungsraum 
Herrenklo 
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gemeinsam 20 
175 Alexanderplatz 
177 Virtueller Raum 
186 Küche 
191 Homeoffice 
198 Spielplatz 
213 Einkaufscenter 
218 Gästezimmer 
226 Urban Garden 
235 Einladung zum Tee 
287 draußen (nach Quarantäne) 
 
essen/trinken 20 
148 Discounter 
162 Kombüse 2 
163 Museumscafé 1 
168 Pommesbude 
176 Marktstand 
179 Frühstückstisch 
214 Küche 
227 Eisdiele 
231 Kuhstall 
235 Einladung zum Tee 
254 Supermarkt-Bistro (draußen) 
259 Backofen 
 
Körper 20 
171 Douglas 
177 Virtueller Raum 
186 Küche 
187 Dusche 
192 Bad 
196 Friedhof 
200 Kleiderschrank 
209 Spiegel 
214 Küche 
217 Bett 
 
Pflanzen 20 
176 Marktstand 
193 Grüne Wiese 
220 Baum 
226 Urban Garden 
228 Feldweg 
243 Garten 
246 Landhandel (Rasen) 
255 Blumenbeet 
276 Herbstbaum 
286 Hecke 
 
Sport 20 
018 Eishalle 
038 Sporthalle 
051 Freibad i. Winterpause 
069 Pferdestall 
108 Fußball-Bar 
112 Sportplatz 
131 Kletterhalle 
138 Fahrradladen 
157 Fitnessstudio 
158 An Deck 
 
Schönheit 20 
171 Douglas 
183 Atelier 
190 Balkon 
200 Kleiderschrank 
211 Schaufenster 

227 Eisdiele 
237 See 
242 Bandprobe 
251 Mittagssonne 
255 Blumenbeet 
269 Galerie 

unterwegs 20 
152 Fahrschule 
154 Kartbahn 
161 Kajüte 
170 Tram 
182 Große Kreuzung 
221 Taxistand (Flughafen) 
224 Flughafen (Anzeigetafel) 
225 Autofahren (Land) 
241 Parkplatz Supermarkt 
249 Tankstelle (Land) 
270 Straße (Land) 
275 Trampelpfad (Stadt) 
 
Wasser 20 
158 An Deck 
178 Am Wasser 
181 Bad 
236 Regen 
237 See 
244 Dorfteich 
245 Spree (morgens) 
256 Springbrunnen 
265 Waschmaschine 
266 Fernsehen (Nordsee) 
282 See 
 
wohnen 20 
162 Kajüte 
186 Küche 
192 Bad 
195 Flur 
200 Kleiderschrank 
208 Wohnzimmer 
209 Spiegel 
223 Rumpelecke 
259 Backofen 
265 Waschmaschine 
266 Fernsehen 
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gemeinsam 19 
001 Café 
007 Einkaufscenter 
018 Eishalle (Umkleide) 
022 Eckkneipe 
028 Bibliothek 
037 Technoparty 
065 Spielplatz 
108 Fußballbar 
102 Shisha-Bar (mittags) 
112 Sportplatz 
 
Hygiene 19 
011 Waschsalon 
023 Waxingstudio 
024 Wellnessclub 
032 Friseursalon 
059 Humana 
109 Textilreinigung 
124 Recyclinghof 
126 Klo (Hostel) 
142Matratzenladen 
143 Kosmetikstudio 
 
Jugend 19 
018 Eishalle 
027 Spielzeugladen 
037 Technoparty 
046 Schulhof 
057 Umkleide 
065 Spielplatz 
097 Universität (Foyer) 

113 Shishabar 
118 Kindergarten 
167 Kinderbibliothek 
169 Raucherbar 
 
Körper 19 
008 Schwimmhalle 
015 Yogastudio (Foyer) 
023 Waxingstudio 
051 Freibad (in Winterpause) 
057 Umkleide 
067 Bett 
091 Badestelle 
111 Friedhof 
126 Klo (Hostel) 
131 Kletterhalle 
136 Barbershop 
 
Ordnung 19 
017 Lobby Geschäftshaus 
019 Polizei 
029 Gericht (Mord) 
030 Änderungsschneiderei 
033 Post 
040 Kirche 
064 Verkehrsinsel 
106 Feuerwache 
114 Werkstatt (Schuster etc.) 
115 Museum 
125 Tiefgarage 
127 Büro (abends) 

Schönheit 19 
026 Sonnenstudio 
032 Friseursalon 
056 Kunstmuseum 
066 Dachterrasse 
068 Mohnwiese 
096 Caféterrasse 
107 Fotostudio 
115 Museum 
116 Blumenladen 
122 Boutique 
128 Taschenladen 
 
unterwegs 19 
009 Hotellobby 
013 Tankstelle 
049 Zug 
050 Bahnhofshalle 
053 Reisezentrum 
054 Bahnsteig 
078 Bushaltestelle (hybrid) 
020 Fernbus 
125 Tiefgarage 
130 Schlafsaal Hostel 
 
essen/trinken 19 
020 Gemüsestand (Super-
markt) 
031 Bäckerei 
047 Fleischerei 
055 McDonald’s 
095 Mutterkuhstall 
099 Kiosk 
103 Döner-Grill 
137 Weinladen 
147 Backstube 
148 Discounter 
151 Café 
168 Pommesbude 
 
wohnen 19 
025 Einwohnermeldeamt 
043 Ikea (Wohnzimmer) 
061 Teeküche 
067 Bett 
079 Hinterhof 
080 Fenster 
088 Küche 
098 Keller 

101 Hausflur 
129 Showroom 
142 Matratzenladen 

D e t a i l s  

Format: ½ DIN A4  
(29,7cm*10,5cm) 
Herstellung: von Hand,  
auf Bestellung 
Auflage: flexibel 
Stückpreis: normal 10€,  
* mit Register 20€, Versand 
Deutschland  bis 1000g (D) 3€ 

Im Abo ab 11€ 
minimalesreisen.de/ppabo/ 
 
Die AG lädt zum 
Mitschreiben ein – jede:n!  
Anmeldung: 
minimalesreisen.de

http://minimalesreisen.de/ppabo/
http://minimalesreisen.de/category/pp/
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